C

ad

ad sanctificandum eum. 9) Sex diebus operaberis, et facies omne opus tuum. 10) Et die septimo sabbathum (est) Domino Deo tuo. Non facies omne opus tu, et filius tuus, et filia tua, servus tuus et ancilla tua, et animal tuum, et peregrinus tuus, qui (est) in portis tuis. 11) Quia sex diebus fecit Dominus celos et terram, mare et omnia quae (sunt) in eis, et requievit in die septimo. Idcirco benedixit Dominus diei quietis (Sabathi), et sanctificavit eum. 12) Honora Patrem tuum, et Matrem tuam, ut prolongent (prolongentur) dies tuos (tui) super terram, quam Dominus Deus tuus dans (dat) tibi. 13) Non occides. 14) Non adulterabis (committes adulterium). 15) Non furaberis. 16) Non respondebis in socium tuum testis falsitatis (testificaberis in proximum tuum testimonium mendax). 17) Non concupisces vxorem socii tui, et servum eius, et ancillam eius, et bovem eius, et asinum eius, et omne quod (est) socio tuo.

Vers. 24.

בְּלֹא־הַמָּקוֹם אֲשֶׁר אִזְכֵּיר אֶחָד־שְׁמֵי וְאֶבְּזֵז
אֱלֹהִים וּבְרוּתָה:

24) In omni loco, quo memorare faciam nomen meum, veniam ad te, et benedicam tibi.

CAP.

CAPVT XXI. v. 12.

a מִכְהָ אַיִשׁ יִמְתֵּחַ מֹותֵת יוֹמָתֶת

12) Percutiens (qui percusserit) virum et mortuus fuerit, moriendo morietur.

Vers. 15.

וִמְכִיהָ אֲבִיו וְאָמוֹ מֹותֵת יוֹמָתֶת:

15) Et percutiens (qui percusserit) patrem suum, et matrem suam, moriendo morietur.

Vers. 17.

b וַיְמִכְלָלָ אֲבִיו וְאָמוֹ מֹותֵת יוֹמָתֶת:

17) Et maledicens patri suo, et matri suae, moriendo morietur.

CAPVT XXII. v. 17.

c וְגַרְ לְאַתּוֹנָה וְלֹא תַלְחַצֵּנוּ בְּיִדְגָּרִים דְּהַיִתֶּם
בָּאָרֶץ מַצְבָּרִים:

21) Et peregrinum non populabis (peregrino non inferes vim), et non opprimes eum: quia peregrini fuistis in terra Aegypti.

Vers. 22. 23.

כָּל־**e** אֶלְמָנָה **f** נִתְהַזֵּם לֹא **g** תְּצַעֵן: אִס־
עֲגָה תְּצִפְרָה אֶתְתוֹ בְּנֵי אִס־צָלָק יִצְאַק אֶלְיָהוּ שָׁמָן
אַשְׁמָעָ צָעָקָתָו:

22) Omnem viduam, et pupillum non affligetis. 23) Si affligendo afflixeris eum, quia

C 2

fi

a נִכְה **b** קָלָל **c** גּוֹר **d** הַיּוֹת **e** אֶלְמָנָה **f** נִתְהַזֵּם **g** עֲגָה

si clamando clamaverit ad me, audiendo au-
diam clamorem eius.

Vers. 28.

אֱלֹהִים לֹא תַּקְלֵל אֶת־נָשָׁא בְּעַמָּה לֹא בְּתָאוֹ:
28) Diis (iudicibus) non maledices, et cle-
vato (principi) in populo tuo non maledices.

CAPVT XXIII. v. 2.

לֹא־תַּתְהִיא אַחֲרֵי־רַבִּים לְרַגְצָת וְלֹא־תַּעֲנִיחָה
עַל־דָּבָר לְגַטְתָּה אַחֲרֵי רַבִּים כְּלַהֲטָתָה:

2) Non eris post multos ad mala, et non re-
spondebis super lite, ad declinandum (in causa,
ut declines) post multos ad pervertendum.